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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2107 

Ref. LOPED / MISCH 

Dato: 24. marts 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Kallerup Fyldplads 

Virksomhedens adresse Baldersbuen 16A, 2640 Hedehusene   

CVR nummer 12517270 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 12.03.2026 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet 17.02.2026 

Deltagere fra virksomheden Henrik Olsen 

Øvrige deltagere - 

Tilsyn udført af Irene Renta, Michael Schjødt og Lone Grunnet 

Tilsynet omfattede Moniteringsboringer og deponiets slutafdække 

Materiale udleveret  - 

 

 
Figur 1: Kallerup Fyldplads er beliggende nord for Hedehusene 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

21-06-2023 
Påbud efter MBL, undtagen 

§41 a eller b 

Egenkontrol med grundvand suppleres med 

PFAS-forbindelser 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 

 

Konklusion 

Grundvandsmonitering Egenkontrollen viser, at vilkår er overholdt 

Slutafdække Egenkontrollen viser, at vilkår er overholdt 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Københavns Amts påbud af den 18. maj 2006 om vilkår til drift, nedlukning og 

efterbehandling af Kallerup Fyldplads 

• Miljøklagenævnets stadfæstelse af den 3. juni 2008 af Københavns Amts påbud 

• Miljøstyrelsens påbud af den 21. juni 2023 om supplerende vilkår for egenkontrol – 

Tilføjelse af PFAS-forbindelser ved kontrol med grundvand. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Fyldpladsen er etableret i en tidligere grusgrav og har et areal på 85.000 m2 og et totalt 

fyldvolumen på 1.250.000 m3 inklusiv slutafdækning. Der er ikke etableret bundmembran 

under deponiet, og der sker ikke perkolatopsamling. 

 

I fyldpladsen er deponeret uforurenet bygningsaffald, samt ikke støvende asbestaffald. 

 

Generelle forhold 

Miljøstyrelsen blev ved tilsynet oplyst om, at mellem motorvejen i syd og Kallerup Grusgrav 

deponi er beliggende en gammel losseplads, som tidligere har været benyttet omkring 

70’erne. Området er nu udlagt til delvis skov og dyrket areal. 

 

Øst for Kallerup Grusgrav deponi er beliggende 2 fredede gravhøje med en tilhørende 

beskyttelseszone. Gravhøjene er årsagen til, at der ikke er gravet grus i dette område. 

 

Efter 2009 er der dyrket bl.a. raps, hvede og blomster på Kallerup Grusgrav deponis areal. 

Miljøstyrelsen gjorde ved tilsynet virksomheden opmærksom på, at hvis landbruget bruger 

pesticider, kan dette potentielt have en effekt på værdien af PFAS målt i grundvandet i de 

forskellige nedstrøms moniteringsboringer. 

  

Fyldpladsen / grusgraven nåede i sin tid ikke at blive fyldt helt op inden tilladelsen til 

deponering udløb den 16. juli 2009. I hullet, som står tilbage efter endt slutafdække, blev der 

ved tilsynet ikke observeret skred ved hullets kanter. Det blev dog ved tilsynet aftalt, at 

virksomheden inkluderer billeder af skrænten i hullets nordlige side i næste årsrapport for 

2026.  
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Virksomheden oplyste ved tilsynet, at man som følge af generationsskifte ikke er klar over, 

om deponiet i sin tid er slutafdækket med 1,7 meter ren jord samt et nedre vækstlag af ler og 

silt eller med 1 meter ren jord og 0,15 m rodspærre, jf. miljøgodkendelsens vilkår 16. 

 

Der blev observeret flere dyr nær hullet, herunder rådyr, ræv og muligvis en rovfugl.  

 

 
Figur 2: Kallerup Grusgrav deponi med moniteringsboringer og omgivelser 

 

Indretning og drift 

Der er fire moniteringsboringer knyttet til deponiet. Pejlinger af grundvandsstanden i de 4 

boringer tyder på, at henholdsvis boring 3 og boring 4, 1 og 2 muligvis tilhører to forskellige 

magasiner. Pejlinger af grundvandsstanden antyder desuden, at deponiet er beliggende på et 

grundvandsskel. 

 

Miljøstyrelsen fik forevist de 4 moniteringsboringer. Boringerne fremstod ved tilsynet i fin 

stand med låg og lås på boringen, prop i forerøret samt med tydelige skiltning til 

identifikation af boringen. Se nedenstående fotos med eksemplet boring 3 (DGU nr 207. 

4270). 
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Figur 3: Boring 3 (DGU nr 207. 4270). Billede til venstre viser at borerøret står med låg og 

lås. Højre billede viser prop til forerør og skilt.  

 

Sikkerhedsstillelse 

Da deponiet er nedlukket før 16. juli 2009 foreligger der ikke sikkerhedsstillelse for deponiet. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. Ved tilsynet fremstod deponiet pænt og 

ordentligt. På tilsynet blev aftalt, at virksomheden inkluderer billeder af skrænten i hullets 

nordlige side i næste årsrapport for 2026.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


